1

PRESS RELEASE

2024年 3月 26日

各  位

会 社 名 北越コーポレーション株式会社

                 代表者名 代表取締役社長 CEO 岸本 晢夫

                    （コード番号：3865 東証プライム）

                 問合せ先 広報室長      外川 義治

                 電  話 03-3245-4500

組織体制の変更及び役員等人事異動のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員等の人事異動を行うこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織体制の変更

紙パルプ業界を取り巻く事業環境の大きな変化に対応するため、洋紙・白板紙

営業本部を洋紙・白板紙国内営業本部、国際営業本部に再編し、国内事業と海外

事業の競争力強化を同時に推進する体制を構築する。これにより、当社は洋紙・

白板紙国内営業本部、国際営業本部、機能材営業本部の３営業本部体制となる。

   また、中期経営計画 2026の基本方針の１つである事業ポートフォリオシフト

をさらに加速させるため、事業投資本部を発展的に解消し、ＣＦΟの直下に新

規事業部を新設する。

２．役員の異動【2024年 4月 1日付】

氏 名 新 現

立花滋春 専務取締役

洋紙・白板紙国内営業本部長

兼 プロフィットマネジメント室

専務取締役

洋紙・白板紙営業本部長

兼 プロフィットマネジメント室

柳澤 誠 取締役 ＣＦΟ、ＣＲΟ、

法務Ｃ・広報担当

兼 プロフィットマネジメント室長

取締役 ＣＦΟ、ＣＲΟ、

総務・法務Ｃ・広報担当

兼 プロフィットマネジメント室長

2

３．執行役員の異動

（１）執行役員の異動【2024年 4月 1日付】

氏 名 新 現

鹿島久仁彦 執行役員

新規事業部長

執行役員

事業投資本部長

岡本 敏 執行役員

国際営業本部長

兼 プロフィットマネジメント室

執行役員

江門星輝造紙有限公司 董事長

（２）新任執行役員【2024年 4月 1日付】

氏 名 新 現

飯塚 潔 執行役員

大阪支社長

大阪支社長

加藤重隆 執行役員

国際営業本部 輸出部長

兼 輸出業務管理担当部長

兼 CEOオフィス室付部長

洋紙・白板紙営業本部 輸出部長

兼 輸出担当課長

兼 CEOオフィス室付部長

大場直人 執行役員

洋紙・白板紙国内営業本部

洋紙営業部長

兼 出版用紙担当部長

兼 洋紙事業管理担当部長

兼 新潟営業所長

兼 生産技術本部

ゼロ CO2推進室室付部長

洋紙・白板紙営業本部

洋紙営業部長

兼 洋紙事業管理担当部長

兼 新潟営業所長

兼 生産技術本部

ゼロ CO2推進室室付部長

小林慶一 執行役員

Alberta-Pacific Forest

Industries Inc．President，

CEO＆CAO

資源・原料本部

チップ・パルプ部

パルプ担当部長

外川義治 執行役員

総務部担当（同部長）

兼 広報室長

総務部長

兼 広報室長

一木康司 執行役員

経営企画部長

経営企画部長

3

（３）退任執行役員【2024年 3月 31日付】

氏 名 新 現

三宅 哲 退任 執行役員

Alberta-Pacific Forest

Industries Inc．President，

CEO＆CAO

水口 秀 退任 執行役員

機能材営業本部 副本部長

兼 機能材営業部長

兼 事業管理担当部長

４．関連人事【2024年 4月 1日付】

氏 名 新 現

岩井俊樹 機能材営業本部 機能材営業部長

兼 事業管理担当部長

名古屋営業所長

宮田宏二 名古屋営業所長 洋紙・白板紙営業本部

洋紙営業部部付部長

兼 出版用紙担当部長

以上